
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 августа 2018 г. с. Арзгир № 468

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Арзгирского муниципального района от 18 июня 2015 года № 315 «О поряд­
ке учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего об­
разования в возрасте от 0 до 18 лет на территории Арзгирского муниципаль­
ного района» (в редакции постановления от 18 мая 2016 года №180)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным зако­
ном от 24.06.1999 г. №120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнад­
зорности и правонарушений несовершеннолетних", на основании п. 11 ч.1 
ст.15 ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации мест­
ного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ар­
згирского муниципального района, в целях осуществления учёта детей, под­
лежащих обучению по образовательным программам дошкольного, началь­
ного общего, основного общего и среднего общего образования в возрасте от
0 до 18 лет на территории Арзгирского муниципального района, а также 
определения порядка взаимодействия органов, учреждений и организаций 
Арзгирского муниципального района, участвующих в проведении учета де­
тей, администрация Арзгирского муниципального района Ставропольского 
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения в постановление администрации 
Арзгирского муниципального района от 18 июня 2015 года № 315 «О поряд­
ке учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего об­
разования в возрасте от 0 до 18 лет на территории Арзгирского муниципаль­
ного района» (в редакции постановления от 18 мая 2016 года №180).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Арзгирского муниципального района 
Задорожневу М.А.



Утверждены 
постановлением администрации 

Арзгирского муниципального района 
Ставропольского края

от 17 августа 2018 г. № 468

ИЗМЕНЕНИЯ и ДОПОЛНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Арзгирского муници­
пального района Ставропольского края от 18 июня 2015 г. № 315 «О порядке 
учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам до­
школьного, начального общего, основного общего и среднего общего обра­
зования в возрасте от 0 до 18 лет на территории Арзгирского муниципально­
го района» (в редакции постановления от 18 мая 2 0 1 6  года № 180)

1.1. В разделе 2 «Организация работы по учету детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам дошкольного, начального обще­
го, основного общего и среднего общего образования на территории Арзгир­
ского муниципального района»:

1.1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: «Информационный 
банк состоит из следующих баз данных:

база данных № 1 содержит списки всех детей, проживающих в микрорай­
оне образовательной организации, как посещающих, так и не посещающих об­
разовательную организацию муниципального образования;

база данных № 2 содержит списки всех детей, проживающих в микрорай­
оне дошкольной образовательной организации, как посещающих, так и не по­
сещающих дошкольную образовательную организацию муниципального об­
разования;

база данных № 3 содержит списки детей, проживающих в микрорайоне 
образовательной организации, подлежащих обучению, но не приступивших к 
обучению в сентябре;

база данных № 4 содержит списки всех детей, проживающих в микро­
районе образовательной организации, которым к 1 января следующего года 
исполнится 7 лет;

база данных № 5 содержит списки всех детей, проживающих в микрорай­
оне образовательной организации, подлежащих обучению, но не обучающихся 
в нарушение Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации»;

база данных № 6 содержит сведения о детях, проживающих в микрорай­
оне образовательной организации, подлежащих обучению, систематически 
пропускающих занятия без уважительных причин;

база данных № 7 содержит сведения о детях, прибывших и выбывших из об­
щеобразовательных учреждений за учебный год по состоянию на 1 октября;

-база данных № 8 содержит сведения о движении детей по итогам каждой 
четверти, учебного года и летнего периода;



2

база данных № 9 содержит сведения о детях, получающих образование в 
общеобразовательных организациях в очной и очно-заочной форме.

Базы данных согласуются с руководителями образовательных органи­
заций, указанных в пункте 1.3. данного Порядка и предоставляются в отдел 
образования в электронном виде и на бумажном носителе, заверенные под­
писью и печатью руководителя образовательной организации».

1.2. В раздел 3 «Организация учета детей в образовательных органи­
зациях»:

1.2.1. В пункте 3.1 слова «по состоянию на 5 сентября базы данных 
№ 1, № 2, № 3( № 5, № 7; № 8; по состоянию на 15 апреля база данных № 4; 
по состоянию на 1 октября, 1 января, 1 апреля база данных № 6» заменить на 
слова «по состоянию на 5 сентября базы данных № 1, № 2; по состоянию на 
3 и 7 сентября база данных № 3; по состоянию на 15 апреля база данных 
№ 4; по состоянию на 1 октября, 1 января, 1 апреля база данных № 5, № 6; по 
состоянию на 1 октября база данных № 7; по итогам каждой четверти, в 
начале и конце учебного года база данных № 8; по состоянию на 1 число 
каждого месяца (кроме летнего периода) база данных № 9».

1.2.2. В пункте 3.2 слова «сведения об указанной категории обучаю­
щихся предоставляются образовательными организациями ежемесячно» за­
менить на слова «сведения об указанной категории обучающихся предо­
ставляются образовательными организациями по состоянию на 1 октября, 
1 января, 1 апреля».

1.2.3. В пункте 3.4 слова «ОШ-1, РИК-76, 85-К» заменить на слова 
«0 0-1 , 85-К».

1.3. В разделе 4 «Компетенция образовательных организаций и орга­
низация по обеспечению учета детей»:

1.3.1. Пункт 4.2.1 изложить в следующей редакции «Организуют рабо­
ту по учету детей в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих (постоянно или 
временно) или пребывающих на территории Арзгирского муниципального 
района, независимо от наличия (отсутствия) регистрации по месту житель­
ства (пребывания), подлежащих обязательному обучению, и представляют в 
отдел образования информацию в соответствии с разделом 3 настоящего 
Порядка.

1.4. Список муниципальных образовательных организаций, предостав­
ляющих муниципальные услуги в области образования в Арзгирском муни­
ципальном районе изложить в следующей редакции:

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя об­
щеобразовательная школа № 1 с.Арзгир Арзгирского района Ставропольско­
го края:

1.1. с. Арзгир -  дети, подлежащие обучению в 1-11 классах, прожива­
ющие на улицах Николенко, Ленина, Мира, Курганная, Пугачева, Автомоби­
листов, Шумакова, Терская, Арзгирская, Козинская, Н.Безрук, Приозерная, 
Энгельса, Пятигорская, Урожайная, Рокоссовского, Королева, Первомайская, 
Красноармейская, Песчаная, Свердлова, Закалюки, Селькоровская, Вороши­



лова, Есипенко, Шоссейная, Симоненко, Молодежная, Шафороста, Победы,
Н.Савенко, Спортивная, Калинина, Савина, Юбилейная, Пушкина, Скокова, 
Комсомольская, Матросова, Кирова (№ 3 - № 109, № 2 - № 80), Новый, 
Фрунзе, Олимпийская, Воровского, Центральная, Октябрьская, Шаумяна, 
Лермонтова (нечетная сторона), Набережная, П.Базалеева, Строителей, Но­
воселов, Кочубея, К.Маркса (нечетная сторона), Ставочная (до Дома культу­
ры), Обнорского (нечетная сторона), Лысенко (четная сторона), Дружбы 
(четная сторона).

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеоб­
разовательная школа № 2 с.Арзгир Арзгирского района Ставропольского 
края:
с. Арзгир -  дети, подлежащее обучению в 1-11 классах, проживающие на 
улицах Советская, О.Кошевого (от пересечения улицы Халтурина до конца), 
Декабристов, Черняка, Скребца, Февральская, Дзержинского, Кирова (от пе­
ресечения улицы Обнорского до конца), Оджаева, Партизанская (от пересе­
чения улицы Орлова до конца), К.Цеткин (от пересечения улицы Халтурина 
до конца), Д.Бедного, Крупской, Оленина, Орлова, Буденного, Обнорского 
(четная сторона), Днепровская, Производственная, К.Маркса (четная сторо­
на), Невская, Книги, Перовской, Пролетарская, З.Космодемьянской, 
У.Громовой, Р.Люксембург, Тихая, Ставочная (от Дома культуры до конца), 
Чограйская (от пересечения улицы Партизанской до конца), Тельмана, Горь­
кого (от пересечения улицы Оджаева до конца), Халтурина (от пересечения 
улицы О.Кошевого до конца).

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеоб­
разовательная школа № 3 с.Арзгир Арзгирского района Ставропольского 
края:
с. Арзгир -  дети, подлежащие обучению в 1-11 классах, проживающие на 
улицах Партизанская (от начала до пересечения улицы Орлова), Халтурина 
(от начала до пересечения улицы О.Кошевого), Горького (от начала до пере­
сечения улицы Оджаева), О.Кошевого (от начала до пересечения улицы Хал­
турина), Я.Цыбули, Чограйская (от начала до пересечения улицы Орлова), 
Куйбышева, Пионерская, Мирошниченко, Терешковой, Свободы, Шкурина, 
Пинчука, Интернациональная, Уманца, Концевого, Гагарина, Выгонная, 
8 Марта, 60 лет Октября, К.Цеткин (от начала до пересечения улицы Халту­
рина), З.Космодемьянской, Комарова, Дружбы (нечетная сторона), Тельмана, 
Лысенко (нечетная сторона), Лермонтова (четная сторона).

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеоб­
разовательная школа № 4 с.Петропавловское Арзгирского района Ставро­
польского края:

4.1. с. Петропавловское - дети, подлежащие обучению в 1-11 классах, 
проживающие на территории муниципального образования.



5. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеоб­
разовательная школа № 5 с.Новоромановское Арзгирского района Ставро­
польского края:

5.1. с. Новоромановское - дети, подлежащие обучению в 1-11 классах, 
проживающие на территории муниципального образования.

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеоб­
разовательная школа № 6 с.Серафимовское Арзгирского района Ставрополь­
ского края:

6.1. с.Серафимовское - дети, подлежащие обучению в 1-11 классах, 
проживающие на территории муниципального образования.

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеоб­
разовательная школа № 7 п.Чограйский Арзгирского району Ставропольско­
го края:

7.1. п. Чограйский, п. Довсун - дети, подлежащие обучению в 
1-11 классах, проживающие на территории муниципального образования.

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеоб­
разовательная школа № 8 с.Садовое Арзгирского района Ставропольского 
края:

8.1.e. Садовое - дети, подлежащие обучению в 1-11 классах, прожива­
ющие на территории муниципального образования.

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеоб­
разовательная школа № 9 с.Родниковское Арзгирского района Ставрополь­
ского края:

9 .1.e. Родниковское -  дети, подлежащие обучению в 1-11 классах, про­
живающие на территории муниципального образования.

10. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя обще­
образовательная школа № 10 с.Каменная Балка Арзгирского района Ставро­
польского края:

10.1. с. Каменная Балка - дети, подлежащие обучению в 1-11 классах, 
проживающие на территории муниципального образования.

11. Муниципальное общеобразовательное учреждение основная обще­
образовательная школа № 11 а.Башанта Арзгирского района Ставропольско­
го края:

11.1. а. Башанта - дети, подлежащие обучению в 1-9 классах, прожива­
ющие на территории муниципального образования.

12. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением дея­



5

тельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 4 
с. Арзгир Арзгирского района'Ставропольского края

12.1. с. Арзгир - дети, от 0 до 8 лет, проживающие на улицах П. База- 
леева, Мира, Дружбы, Саввина, Скокова, Лермонтова.

13. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением дея­
тельности по художественно-эстетическому направлению развития детей №5 
с. Арзгир, Арзгирского района Ставропольского края

13.1. с. Арзгир -  дети, от 0 до 8 лет, проживающие на улицах Кирова, 
Калинина, Дубинина, Спортивная, Обнорского, Строителей.

14. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением дея­
тельности по физическому направлению развития детей № 11 с. Арзгир 
Арзгирского района Ставропольского края

14.1. с. Арзгир -  дети, от 0 до 8 лет, проживающие на улицах Ленина, 
Николенко, Мира, Комсомольская, Энгельса, Симоненко, Селькоровская, 
Красноармейская, Первомайская, Пятигорская, Есипенко, Свердлова, Коро­
лева, Н.Безрук, Урожайная, Песчаная, Рокоссовского, Закалюки, Козинская, 
Пугачева, Приозерная, Арзгирская, пер. Терский, Шумакова, Шафороста, 
Шоссейная, Олимпийская, Воровского, Шаумяна, пер. Центральный, пер. 
Октябрьский, пер. Новый.

15. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением дея­
тельности по социально-личностному направлению развития детей №12 
с. Арзгир Арзгирского района Ставропольского края

15.1. с. Арзгир -  дети, от 0 до 8 лет, проживающие на улицах Мирош­
ниченко, Пинчука, Терешковой, Пионерская, Шкурина, Горького, Куй­
бышева, О.Кошевого, З.Космодемьянской, 8 Марта, Свободы, Я.Цыбули, 
60 лет Октября, Халтурина, Набережная.

16. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением дея­
тельности по художественно-эстетическому направлению развития детей 
№ 13 с. Арзгир Арзгирского района Ставропольского края
16.1. с. Арзгир -  дети, от 0 до 8 лет, проживающие на улицах Декабристов, 
Дзержинского, Клары Цеткин, Днепровская, Черняка, Кирова, Демьяна Бед­
ного, Орлова, Советская, Оджаева, Обнорского, Февральская, Карла Маркса, 
Громова, Невская, Ставочная, Перовская.

17. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 с. Садового Арзгирского района Ставропольского края



17.1. с. Садовое -  дети, от 0 до 8 лет, проживающие на территории му­
ниципального образования.

18. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учре­
ждение детский сад общеобразовательного вида с приоритетным осу­
ществлением деятельности по социально -  личностному направлению раз­
вития детей № 10 с. Серафимовского Арзгирского района Ставрополь­
ского края

18.1. с. Серафимовское - дети, от 0 до 8 лет, проживающие на террито­
рии муниципального образования.

19. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №14 с. Родниковского Арзгирского района Ставропольского 
края

19.1. с. Родниковское -  дети, от 0 до 8 лет, проживающие на террито­
рии муниципального образования.

20. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №16 с. К-Балка Арзгирского района Ставропольского края

20.1. с. К-Балка -  дети, от 0 до 8 лет, проживающие на территории му­
ниципального образования.

21. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 20 с. Петропавловского Арзгирского района Ставропольско­
го края

21.1. с. Петропавловское -  дети, от 0 до 8 лет, проживающие на терри­
тории муниципального образования.

22. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 2 п.Чограйского Арзгирского района Ставропольского края

22.1. п. Чограйский -  дети, от 0 до 8 лет, проживающие на территории 
муниципального образования.

23. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 3 а. Башанта Арзгирского района Ставропольского края

23.1. а. Башанта -  дети, от 0 до 8 лет, проживающие на территории му­
ниципального образования.

24. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 1 с. Новоромановского Арзгирского района Ставропольского 
края

24.1. с. Новоромановское - дети, от 0 до 8 лет, проживающие на терри­
тории муниципального образования.



25. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 15 «Золотая Рыбка» с. Арзгир Арзгирского района Ставро­
польского края

25.1. с. Арзгир -  дети, о,т 0 до 8 лет, проживающие на улицах Уманца, 
Интернациональная, Московская, Дружбы, Чограйская, Буденного, Выгон­
ная, Концевого, Партизанская, Жукова, Г агарина.

1.5 Формы баз данных о детях, подлежащих обучению по образова­
тельным программам дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в возрасте от 0 до 18 лет на территории 
Арзгирского муниципального района изложить в следующей редакции:

База данных № 1
Информационные данные о детях от 6,5 до 18 лет на 5 сентября (ежегодно)

Муниципальное образование (район, город):______________________________
Наименование, адрес образовательной организации________________________

7

№
п/
п

Фами­
лия, 
имя, от­
чество 
обуча­
ющегося 
(не обу­
чающе­
гося)

Год, чис­
ло, месяц 
рождения

Обучает-' 
ся в СОШ 
№ _ ,  
класс___

Если не 
обучает­
ся, то: из 
какого 
ОУ, клас­
са выбыл

Фамилия, имя, 
отчество роди­
телей (законных 
представителей)

Адрес Приме­
чание

1 2 3 4 5 6 7 8

Примечание: База данных № 1 составляется к 5 сентября каждого года; 
содержит списки всех детей, проживающих в микрорайоне школы как посе­
щающих, так и не посещающих образовательные организации, проживаю­
щих в населенных пунктах обслуживания школы. База данных № 1 сдается в 
отдел образования в электронном виде.

База данных № 2
Информационные данные о детях от 0 до 8 лет на 5 сентября (ежегодно)
Муниципальное образование (район, город):______________________________
Наименование, адрес дошкольного образовательного учреждения_________

Фамилия, имя, Год, Посещет Не по­ Фамилия, имя, Адрес При­
отчество ребен­ число, д/с сещает отчество роди­ меча­

п/ ка, проживаю­ месяц № д/с д/с, при­ телей (закон­ ние
п щего в микро­

районе до­
школьного обра­
зовательного 
учреждения

рожде­
ния

чина ных представи­
телей)



1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 1
Примечание: База данных № 2 составляется к 5 сентября каждого года; 

уточняется 20 декабря, содержит списки всех детей, проживающих в микро­
районе дошкольного образовательного учреждения, как посещающих, так и 
не посещающих дошкольные образовательные учреждения, проживающих в 
населенных пунктах обслуживания дошкольного образовательного учрежде­
ния. База данных № 2 сдается в отдел образования в электронном виде.

База данных № 3

Информационные данные о детях от 6,5 до 18 лет, подлежащих обучению, 
но не приступивших к обучению на 03 и 07 сентября каждого года
Муниципальное образование (район, город):______________________________
Наименование, адрес образовательной организации________ t______________

№
п/
п

Наимено­
вание ОУ

Численность не обучающихся детей 1х-11х классов на 03 и 07 сентября

Все
го

Из них:
По болезни Материаль­

ного поло­
жения ро­
дителей 
(законных 
представи­
телей)

В ро­
зыске

Отказ 
роди­
телей 
от обу­
чения 
детей

Дру-
гие
при­
чины

все
го

Не
подле­
жат
обуче­
нию

Освбожд 
ены на 1 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Примечание: База данных № 3 содержит списки всех детей от 6,5 до 18 
лет, подлежащих обучению, но не приступивших к обучению в сентябре, 
проживающих в микрорайоне школы, составляется на 03 и 07 сентября. Ис­
пользуется для своевременного контроля руководителем образовательной 
организации за получением гражданами начального общего образования. Ба­
за данных № 3 сдается в отдел образования в электронном виде и на бумаж­
ном носителе.

База данных № 4

Информационные данные о детях от 6 до 7 лет на 15 апреля (ежегодно)
Муниципальное образование (район, город):_________________________
Наименование, адрес образовательной организации__________________

Фамилия, Год, чис­ Посещает до­ Предпо­ Фамилия, Адрес При­
№ имя, от­ ло, месяц школьное обра­ лагается имя, от­ меча­
п/п чество рождения зовательное обучение чество ние

ребенка учреждение в ОО родителей
№__, нуждает­ №__ (законных
ся к подготовке предста­
к школе или вителей)



9

нет
1 2 3 4 5 6 7 8

Примечание: База данных № 4 содержит списки всех детей, прожива­
ющих в микрорайоне школы, которым к 1 января следующего года испол­
нится 7 лет, составляется к 15 апреля каждого года. Используется для свое­
временного контроля руководителем образовательной организации за полу­
чением гражданами начального общего образования. База данных № 4 сдает­
ся в отдел образования в электронном виде и на бумажном носителе.

База данных № 5

Информационные данные о детях от 6,5 до 18 лет на 1 октября, 1 января,
1 апреля каждого года.
Муниципальное образование (район, город):______________________________
Наименование, адрес образовательной организации_______________________

№
п/п

Фами­
лия,
имя, от­
чество

Дата
рож­
дения

Полное
наимено­
вание
учрежде­
ния

Статус
ребен­
ка

С какого 
времени не 
обучается

Причины При­
нима­
емые
меры

Предпо­
ложи­
тельное
место
нахожде­
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Примечание: База данных № 5 содержит сведения о детях в возрасте от
6,5 до 18 лет, подлежащих обучению, но не обучающихся в нарушение Зако­
на РФ «Об образовании в Российской Федерации». Сдается в отдел образо­
вания 1 октября, 1 января, 1 апреля каждого года в электронном виде и на 
бумажном носителе.

База данных № 6

Информационные данные о детях от 6,5 до 18 лет, систематически пропус­
кающих занятия без уважительных причин по состоянию на 1 октября,
1 января, 1 апреля каждого года.
Муниципальное образование (район, город):______________________________
Наименование, адрес образовательной организации________________________

Фами­ Дата Полное Статус С какого При­ При­ Со­
№ лия, рождения наимено­ ребенка*, времени чины нима­ стоит
п/п имя, от­ вание ор­ семьи пропус­ емые на

чество ганизации 
(по уставу), 
класс

кает за­
нятия

меры учете
в
КДН 
и ЗП 
(да/не



оч
Я
Я
я

Т 5Р
Во
Я

£

в
а
X
ЯSc
X
п>о
ОСО
а

X}
Вп>
х
X
§CDН
Я
Я
X

S

О ta Н О

н
s  3 *< о
S 'Svo
40 S'
*1 я
Й * to p p _

a> 
to Ы П)о  ia

/V
O 2 
0\ о
О *  о 
Xо со со 
X

to J5
V> я
°  ftg  8
at Q

$  $»  ю

о  a\ о

CO
ооонотftнон
03
Я
Я

Os
и»
toо
и- а
00 *3«_. Я
ft га
-н 2
О й
К *
О Ян лО • •
2 tn
|  в
5  в» я )з о  S
2  я *  я 

g  
X

о 
к о нП)
2
2 о
я о

*2 оо ч
►©- *
5̂  Ар \7
*  £Н Йяй ^я g
С\ СГ
П> Яй о
д 3
-  OJ
о  р

^  Sя о0 я1 ю

■Э I
2  &Я ►тз
Я *о ~
2  —
оз ля яto шо оэ
, , оЯ jfi
яр

5 х §

ю* 
On 
О_ о 

Я to О П>
£  12 яX я
ы НР о
Я соьа а>
н  t oя о
50 Я

5? §п> ^ со о

е

fcl

3х
со
соо
00ин I

tr* ‘З

X 8
3  Я
я  О| н

База данных № 7

Информационные данные о детях от 6,5 до 18 лет, прибывших и выбывших из общеобразовательных учреждений за 
учебный год по состоянию на 1 октября каждого года. Состоит из 2 форм (форма 7.1 и 7.2).
Муниципальное образование (район, город):_______________ _______________
Наименование, адрес образовательной организации_______________________

Форма 7.1

Классы

1 классы

2 классы

3 классы

4 классы

5 классы

6 классы

Кол-во 
классов- 
ком­
плектов 
на нача­
ло
(преды­
дущего)
уч.г.

Кол-во 
обуча­
ющихся 
на нача­
ло
(преды­
дущего)
уч.г.

При­
были 
за год

Выбы­
ли за 
год

Кол-во 
обуча­
ющихся 
на конец 
(преды­
дущего) 
уч.г.**

Остав­
лены на 
повтор­
ный 
курс

Условно
переве­
дены

При­
были 
за лето

Вы­
были 
за ле­
то

10

Число обучающихся на 
щий) учебный год

(теку-

Класс

11
1 классы

2 классы

3 классы

4 классы

5 классы

6 классы

7 класс

Кол-во Кол- Кол-
клас­ во во
сов обу- второ­

ча- год­
ющи ников,
хся при- 

сту- 
пив- 
ших к 
обу­
чению

12 13 14



12

7 классы 8 классы

8 классы 9 классы

9 классы 10 классы

10 классы 11 классы

11 классы 12 классы

12 классы

Итого

Примечание: **кол-во обучающихся на конец учебного года должно быть в соответствии с приказом общеобразо­
вательной организации по итогам учебного года.

Форма 7.2

№
п/
п

Назва­
ние ОУ

Всего ко­
личество 
обучаю­
щихся на 
начало те­
кущего 
года

Кол-во 
обуча­
ющих­
ся, за­
числен­
ных в 
10 класс

Кол-во 
обучаю­
щихся, 
выбыв­
ших из 
общеоб­
разова­
тельной 
организа­
ции

Из них
В общеобразовательные организа­

ции
из них:

В про­
фессио­
нальные 
образо­
ватель­
ные ор­
ганиза­
ции

В госу­
дарствен­
ные об- 
щеобра- 
зователь- 
ные орга­
низации

В орга­
низации 
для де­
тей с 
девиа­
нтным 
поведе­
нием

Рабо­
тают, 
но не 
обуча­
ются*

Другие
причи­
ны**

Все­
го:

по рай­
ону, го­
роду

за пре­
делы 
района, 
города

за
преде­
лы
края

за
пре­
делы
РФ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Примечание:
1.* Приложить список обучающихся, которые работают, но не обучаются, с указанием причин и принимаемых мер.
3. ** Приложить список обучающихся, выбывших по другим причинам, с указанием причины.

13

База данных № 8

Информационные данные о детях от 6,5 до 18 лет, прибывших и выбывших из общеобразовательных учреждений за 
1,2,3,4 четверти, год, лето. Состоит из 4 форм и сдается по итогам каждой четверти, в конце и в начале учебного года.
Муниципальное образование (район, город):______________________________
Наименование, адрес образовательной организации_______________________

Форма 8.1

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть За год За лето Итого

К
ла

сс

на
ча

ло

пр
иб

ьш

вы
бы

л

ко
не

ц

на
ча

ло

пр
иб

ьш

вы
бь

ш

ко
не

ц

на
ча

ло

пр
иб

ы
л

вы
бь

ш

ко
не

ц

на
ча

ло

пр
иб

ы
л

вы
бь

ш

ко
не

ц

на
ча

ло

пр
иб

ьш 3ю
3 ко

не
ц

на
ча

ло

пр
иб

ьш

вы
бь

ш

К
он

ец

пр
иб

ьш

вы
бь

ш

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
Итого



14

Форма 8.1

Кла
сс

Нача
ло
чет­
верти

при­
бьш

вы­
был

Из них отчислено скры­
тый от­
сев

конец
чет­
верти

при­
было
всего

вы­
было
всего

За
пре­
делы
села

За
пре­
делы
края

За
пре­
делы
РФ

Заоч-
04-
ная
фор-
ма

С
УЗ

Спец.
учре­
ждения

рабо­
тают

Дру­
гие
при­
чины

все
го

Д
0
1
5
ле
т

Не
имеют
разре­
шения
КДН

все
го

д
0
1
5
ле
т

1
2
3
4 ,
5
6
7
8
9
10
11
Ито
го

Форма 8.3

№ ФИО обучающегося, прибывшего в 
учебное заведение

Дата рождения Класс Откуда прибыл Примечание

1 2 3 4 5 6

15

Форма 8.4

№ ФИО обучающегося, выбывшего из 
учебного заведения

Дата рождения Класс Куда выбьш Примечание

1 2 3 4 5 6

Примечание:

Клас
с

Кол-во
обучаю­
щихся

Формы получения образования
Оч­
ная
фор­
ма

Из них уско­
ренное обу­
чение

Очно-
заоч­
ная
форма

Из них уско­
ренное обу­
чение

заоч­
ная
форма

Из них уско­
ренное обу­
чение

самообразо­
вание

семейное
образова­
ние

Кол-
во
клас­
сов

ол-
во
де­
тей

Кол-
во
клас- • 
сов

ол-
во
де­
тей

Кол-
во
клас­
сов

Кол-
во
де­
тей

Из них 
ускорен­
ное обу­
чение

Из них 
ускорен­
ное обу- • 
чение

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
Ито­
го

1. На обучающихся, выбывших из учебного заведения, предоставляется подтверждение — приказ о зачислении в 
другое образовательное учреждение.



16

База данных № 9

Информационные данные о детях от 6,5 до 18 лет, получающих образование в общеобразовательных организациях, реа­
лизующих программы общего образования, ежемесячно (с 1 сентября по 1 мая) по состоянию на 1 число. Состоит из 2 
форм.
Муниципальное образование (район, город):______________________________
Наименование, адрес образовательной организации________________________

Форма 9.1
№ Наимено­

вание 0 0
Кол-во
обучаю­
щихся

Формы получения образования
Оч­
ная
фор
ма

Из них
ускоренное
обучение

Оч-
но-
заоч-
ная
фор-
ма

Из них
ускоренное
обучение

заоч­
ная
фор­
ма

Из них
ускоренное
обучение

самообразо­
вание

семейное
образо­
вание

Кол-
во
клас­
сов

Кол
-во
де­
тей

Кол-
во
клас­
сов

Кол
-во
де­
тей

Кол-
во
клас­
сов

Кол
-во
де­
тей

Из них 
уско­
ренное 
обуче­
ние

Из них 
уско­
ренное 
обуче­
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Форма 9.2

Клас
с

Кол-во
обучаю­
щихся

Формы получения образования
Оч­
ная
фор­
ма

Из них уско­
ренное обу­
чение

Очно­
заоч­
ная
форма

Из них уско­
ренное обу­
чение

заоч­
ная
форма

Из них уско­
ренное обу­
чение

самообразо­
вание-»

семейное
образова­
ние

Кол-
во
клас­
сов

Кол-
во
де­
тей

Кол-
во
клас­
сов

Кол-
во
де­
тей

Кол-
во
клас­
сов

Кол-
во
де­
тей

Из них 
ускорен­
ное обу­
чение

Из них 
ускорен­
ное обу­
чение

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 -13 14 15 16
1

17

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
Ито­
го


